'onuMwi. da '̂ áía/rvcía (^dÃ/Má^tíoa de ^ícx^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaueíSücamarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1791/2021

São Roque, 20 de setembro de 2021.

G
00

9
cq

2

LU
õd
<Mo:
O) LD
Oü

Oíj
Prezado Senhor, cjR

OO
^ O)

Ê "
0) o

CO 0

Vimos, por meio deste, gentilmente solicitar o §|
encaminhamento de cópia da proposta de desapropriação amigável do

prédio da instituição feita pelo atual Prefeito Municipal, bem como da
w £
053
b 3

Na noite da última sexta (17/09), durante evento na <|
Associação Comercial de São Roque, o atual Prefeito pronunciou-se
publicamente (conforme veiculado pelo jornalista Vander Luiz, que postou sua z §
entrevista com o Prefeito em seu site e no YouTube) a respeito de sua

proposta de desapropriação amigável do prédio da Santa Casa, que teria já ^ |
sido, num primeiro momento, rejeitada pelos responsáveis pela instituição, e a ||
qual seria enviada formalmente à mesma na segunda-feira (20/09). Estes |i
Vereadores realizam o presente pedido com o interesse de esclarecer o

debate, a fim de que a discussão pública se paute nos detalhes concretos da
proposta, evitando que ela se dê em torno de declarações avulsas, sem valor
legal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS

(NILTINHO BASTOS) i53|
Vereador

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

ELIAM FERNANDES BlANCHI

MD. Provedor da Santa Casa de Misericórdia de São Roque (SP)

PROTOCOLO N° CETSR 20/09/2021 -15:12 10202/2021/AO

E
"D O

O 9
•D Ç
g TO

o
ü) <fí

TO
TOií
C 3

•C §

este ofício, desde já agradecemos, renovando nossos mais sinceros protestos
TO &

•<n S
o 3
c
TO

Eg
U.21

•gs
0 O
W -i

TO
Q.

Câmara Municipal de São Roque
www.camarasaoroque.sp.gov.br

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Ofício Vereador N- 1791/2021

Assunto: Solicitam à Provedoria da Santa Casa de Misericórdia de São Roque cópia da proposta
de desapropriação amigável do prédio da instituição feita pelo atual Prefeito Municipal, bem como
da negativa à proposta emitida pela instituição

Assinante Data

NEWTON DIAS BASTOS:02715900848 21/09/2021 09:28:47

MARCOS ROBERTO MARTINS
ARRUDA:20327819804

21/09/2021 09:31:53